
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D'AOSTA 

Via Bologna, 148 TORINO 

 
 

Delibera del Direttore Generale n. 190 del 01/04/2011 
 

Direttore Generale - Dott. Fernando Arnolfo   
Proposta n.  208   del 28/03/2011 
 

Oggetto: Valutazione degli obiettivi del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell'Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale relativi all'anno 2010.    

Anno Importo Euro Autorizzazione 
   

 
 
Il Direttore Generale dott. Fernando Arnolfo nominato con delibera della Giunta Regionale del Piemonte n.  
9-11302 del 27 aprile 2009   
 

- esaminata la proposta di deliberazione del Responsabile dell’U.O. proponente che attesta la regolarità 
della stessa in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità dell’atto;   

 
- ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari, ai sensi dell’art. 7 dell’accordo tra le 

Regioni Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta, allegato alla Legge Regionale del Piemonte n. 11 del 25 luglio 
2005; 

 
- sentito il parere consultivo  del Direttore Sanitario Dott.ssa Maria Caramelli e del Direttore Amministrativo 

Dott. Bruno Osella per quanto di rispettiva competenza, ai sensi dell’art. 9 commi 4 e 5 dell’accordo tra le 
Regioni, allegato alla Legge Regionale del Piemonte n. 11 del 25 luglio 2005;  

 
DELIBERA 

 
di approvare integralmente la proposta appresso riportata e di disporne l’esecuzione e la pubblicazione 

all’albo dell’Istituto per 10 giorni consecutivi 
(allegato 1 composto da nr. 1 pagine) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Fernando Arnolfo) 
 

___________________________ 

 
IL DIRETTORE SANITARIO Presente Favorevole  ____________________  
  (Dott.ssa Maria Caramelli) 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Assente    ____________________ 
      (Dott. Bruno Osella) 
 
Il presente atto è immediatamente eseguibile    -     Pubblicato all’Albo dell’Istituto il 01/04/2011 

Il Responsabile della S.S. Segreteria, servizi e affari generali e comunicazione 
 (Dott.ssa Cristina Cerutti) 

 
   ____________________       
 

 

 



 
 
 
OGGETTO: Valutazione degli obiettivi del Direttore sanitario e del Direttore amministrativo 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale relativi all’anno 2010. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 478 del 20.8.2010 con la quale sono stati 
conferiti gli obiettivi per l’anno 2010 al Direttore sanitario e al Direttore amministrativo 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 24.3.2011 in cui si 
valutano conseguiti nella misura del 100 % gli obiettivi sull’attività svolta dall’Istituto per 
l’anno 2010, come risulta dalla relazione gestionale annuale 2010 predisposta dal 
Direttore generale; 
 
CONSIDERATO che il Direttore sanitario e il Direttore amministrativo concorrono con il 
Direttore generale al conseguimento delle finalità e degli obiettivi previsti, pur nella 
distinzione dei ruoli e delle competenze attribuite. 
 
ANALIZZATA la documentazione prodotta dai direttori, per quanto di rispettiva 
competenza, ai fini della valutazione a conclusione dell’anno 2010, utilizzata da questa 
direzione generale per elaborare la propria relazione gestionale. 
 
RITENUTO di estendere ad entrambi i direttori la valutazione relativa agli obiettivi 
assegnati per l’anno 2010, in riferimento alla deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 24.3.2011. 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e confermate: 
 

1. di estendere al Direttore sanitario e al Direttore amministrativo la valutazione 
relativa agli obiettivi assegnati per l’anno 2010 in riferimento alla 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 24.3.2011, e di 
valutare quindi conseguiti nella misura del 100 % gli obiettivi sull’attività 
svolta; 

 
2. di dare mandato agli uffici di competenza di procedere alla liquidazione del 

100% del trattamento economico aggiuntivo per l’anno 2010, secondo gli 
importi previsti nella deliberazione n. 478 del 20.8.2010. 

 

 


